Администрация Нефтеюганского района

ДЕПАРТАМЕНТ  ОБРАЗОВАНИЯ

И  МОЛОДЕЖНОЙ  ПОЛИТИКИ

ПРИКАЗ

30.11.2022  №  1092-0

г.Нефтеюганск

О проведении финала Уральского химического турнира-2022

В рамках реализации регионального проекта «Успех каждого ребенка», на

основании приказа Департамента образования и науки Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры от 19.10.2022 № 10-П-2278 «О признании

образовательных организаций Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

региональными инновационными площадками», в связи с победой Шаль О.В.  в

грантовом конкурсе на реализацию молодежных проектов форума молодежи

Уральского федерального округа «УТРО» из средств Фонда «Центр гражданских и

социальных инициатив Югры», в соответствии с планом работы муниципального

ресурсного центра по развитию естественно-научной грамотности обучающихся

Нефтеюганского района, с  целью стимулирования интереса обучающихся к

изучению предметов естественно-научного направления, в том числе вне рамок

учебной программы, развития навыков  работы в команде,  презентации и защиты

своих идей, п р и к а з ы в а ю:

1. Провести на территории Нефтеюганского района на базе НРМОБУ «ПСОШ

№ 2» Финал Уральского химического турнира (далее – Турнир) в соответствии с

Регламентом (приложение 1) в период с 09 декабря по 11 декабря 2022 года

включительно для лучших команд региональных этапов Межрегионального

Химического Турнира в Уральском федеральном округе (Тюменская, Челябинская,

Курганская области, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Ямало-

Ненецкий автономный округ) согласно Дорожной карте (приложение 2).

2. Руководителю НРМОБУ «ПСОШ № 2» (Морозова Е.Н.):

2.1. обеспечить координацию деятельности специалистов и сотрудников ОО

по проведению Турнира;

2.2. утвердить приказом по школе персональный состав лиц, ответственных за

подготовку и проведение Турнира;

2.3. создать условия:

2.3.1. для проведения Турнира с соблюдением санитарно-эпидемиологических

требований по здоровьесбережению участников и специалистов, привлекаемых к

организации проведения Турнира, включая наличие индивидуальных средств

защиты;

2.3.2. для организации и проведения мастер-классов для учителей

естественно-научного цикла образовательных организаций Нефтеюганского района

по дополнительной профессиональной программе повышения квалификации

«Турнир как форма организации образовательного процесса с целью развития

естественно-научной грамотности обучающихся» согласно утверждённому списку

(приложение 3);

2.4. организовать профильную смену обучающихся 9-11 классов 11 декабря

2022 года.

3. Начальнику Управления экономики, анализа и целевых программ (Жернова

А.М.) обеспечить финансирование на приобретение расходных материалов

(приложение 4).

4. Заведующему Нефтеюганским районным муниципальным дошкольным

образовательным учреждением «Детский сад комбинированного вида «Капелька»

(Попугаева О.Д.) оказать содействие по проведению Турнира в соответствии с

заявками участников от 02.12.2022 г.

5. Руководителям образовательных организаций (Хворых Н.А., Кокорев В.Н.,

Морозова Е.Н., Боброва Н.А., Герасимова Л.М., Попугаева О.Д., Швецов Э.В.,

Коновалова Л.В.) оказать содействие в части транспортного обеспечения

участников Турнира в соответствии с направленным НРМОБУ «ПСОШ № 2»

графиком, уделив особое внимание безопасности при доставке команд к месту

проведения мероприятия и обратно, согласно приказу Департамента образования и

молодежной политики Нефтеюганского района от 16.06.2021 г. № 465-0 «О

соблюдении требований безопасности при перевозке автотранспортными

средствами групп детей к месту обучения, проведения спортивных,

оздоровительных, культурно-массовых мероприятий».

6. Руководителям общеобразовательных организаций района направить:

6.1. учителей естественно-научного цикла (согласно приложению 3) для участия в

мастер-классах по дополнительной профессиональной программе повышения

квалификации «Турнир как форма организации образовательного процесса с целью

развития естественно-научной грамотности обучающихся»;

6.2. обучающихся (по возможности) для участия в работе профильной смены

11.12.2022 г. с 09.30 до 15.30 часов (время местное) с перерывом на обед с 12.00 до

13.30 часов.

7. Руководителю ЦМИ «КМЦ «Перспектива» (Амирханова З.Р.) обеспечить

проведение мастер-классов, игр с участниками Турнира и освещение мероприятий

Турнира в средствах массовой информации, сайтах, мессенджерах.

8. Руководителю НРМАУ ДО «Центр компьютерных технологий» (Жалнина

Е.Ю.) обеспечить проведение экскурсий на базе учреждения, мастер-классов, игр с

участниками Турнира.

9. Секретарю Шумиловой А.Ф. довести данный приказ до сведения

руководителей общеобразовательных учреждений Нефтеюганского района

10. Контроль исполнения приказа возложить на заместителей директора

департамента Пайвину С.Д., Скрипову В.П. в части касающейся.

Исполняющий обязанности

директора  департамента                                         С.Д. Пайвина

С приказом ознакомлен:

Фамилия И.О. Подпись Дата

Пайвина С.Д.

Скрипова В.П.

Жернова А.М.

Морозова Е.Н.

Амирханова З.Р.

Хворых Н.А.

Кокорев В.Н.

Боброва Н.А.

Герасимова Л.М.

Попугаева О.Д.

Швецов Э.В.

РАССЫЛКА:

Подразделение,

должностное лицо

Количество копий на

бумажном носителе

Электронная

рассылка

В дело 1

Пайвина С.Д.  1

Скрипова В.П.  1

Детский сад «Капелька»  1

В  ОУ   13

КМЦ «Перспектива»  1

НРМАУ ДО «Центр компьютерных

технологий»

 1

 1 18

Скрипова Вера Петровна

250-125